
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/09/2022 às 12:38:14.
Código verificador: 382EA6

Página 1 de 7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Itapoá
Prefeitura Municipal de Itapoá
Pregão Eletrônico - 42/2022

Resultado da Homologação

0001 - BOLA FUTEBOL DE CAMPO. BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL, ECOKNIT, TERMOTEC, COM 14
GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100%. POSSUI CAMADA NEOGEL, DEIXANDO A BOLA MAIS MACIA E
ELÁSTICA DIÂMETRO: 68 - 70 CM, PESO: 410 - 450 G, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E
LUBRIFICADO DE 3,2CM, APROVADA E COM SELO DA FIFA. - NEDEL - Valor Referência: 555,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 40,0000 Unidade 279,00 11.160,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0002 - REDE PARA TRAVE FUTEBOL DE CAMPO. REDE DE FUTEBOL DE CAMPO DESCRIÇÃO DETALHADA: PAR DE
REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, TIPO EUROPEU, EM FIO TRANÇADO DE SEDA, POLIÉSTER (PES), FIO 4MM
(GROSSO), PESO 11,100 KG, COM AS SEGUINTES MEDIDAS FEDERADAS: COMPRIMENTO: 7,50M, ALTURA 2,50M E
PROFUNDIDADE 2,00M; MALHA 16X16CM, COR BRANCA. - CAMPO 4MM - Valor Referência: 1.396,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Plus Sport Comércio de Artigos
Esportivos Eireli

CAMPO 4MM 10,0000 Par 421,60 4.216,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0003 - BOLA FUTSAL. BOLA DE FUTSAL (PU): OFICIAL, MAX 1000, 61 - 64CM, 410 - 440G, CÂMARA AIRBILITY,TERMOTEC
DUPLA COLAGEM, PU ULTRA 100%, MIOLO CÁPSULA SIS 3,2CM, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, MATÉRIA-PRIMA
NEOGEL, SELO DE APPROVED FIFA QUALITY. - NEDEL - Valor Referência: 355,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 40,0000 Unidade 198,00 7.920,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0004 - REDE PARA TRAVE DE FUTSAL. REDE DE FUTSAL DESCRIÇÃO DETALHADA: PAR DE REDE DE FUTSAL OFICIAL,
TIPO EUROPEU, EM FIO TRANÇADO DE SEDA, POLIÉSTER (PES), FIO 6MM (GROSSO), COM AS SEGUINTES MEDIDAS
FEDERADAS: COMPRIMENTO: 3,10M, ALTURA 2,00M E PROFUNDIDADE 1,00M; MALHA 10X10CM, COR BRANCA. - NEDEL
- Valor Referência: 916,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 10,0000 Par 364,50 3.645,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0005 - PRANCHETA FUTSAL. PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA COM CANETA PARA QUADRO BRANCO; IMÃS QUE
SIMULEM OS JOGADORES E A BOLA. - IMPORT - Valor Referência: 145,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

IMPORT 3,0000 Unidade 77,50 232,50 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0006 - BOLA DE BEACH SOCCER. BOLA DE FUTEBOL DE AREIA 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, ALÉM DE OFERECER
DURABILIDADE, EXCELENTE RETENÇÃO DE AR E ACABAMENTO TEXTURIZADO. DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA:
CAPSULA SIS: DENTRO DA CÂMARA, ISOLA A AGULHA, GARANTINDO EXCELENTE RETENÇÃO DE AR. TERMOTEC:
PROPORCIONA A FUSÃO DE PARTES DIFERENTES EM UMA PEÇA ÚNICA, SEM COSTURAS, O PRODUTO SE TORNA
MAIS LEVE E RESISTENTE. CARACTERÍSTICAS E COMPOSIÇÃO: CARACTERÍSTICA: BOLA DE FUTEBOL DE PRAIA;
PESO: 420-440G; CIRCUNFERÊNCIA: 68-70CM; GOMOS: 8; LAMINADO: PU PRÓ; CONSTRUÇÃO: TERMOTEC; CÂMARA:
6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: NEOGEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; MIOLO:
REMOVÍVEL; GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO; ORIGEM: NACIONAL. - penalty beach pro -
Valor Referência: 319,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/09/2022 às 12:38:14.
Código verificador: 382EA6

Página 2 de 7

Baronesa Ltda penalty beach pro 20,0000 Unidade 180,90 3.618,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0007 - FITA BEACH SOCCER. FITA PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRA DE BEACH SOCCER, CONFECCIONADA COM FIO
DE POLIETILENO TRANÇADO, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA, MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE ALTA DENSIDADE.
MEDIDAS OFICIAIS 28 M X 37 M, LARGURA 6 CM. COM 16 SPECS E CORDA ELÁSTICA, PARA FIXAR AS FITAS ATRAVÉS
DOS ANÉIS DE METAL EM SUAS PONTAS. APROVADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE BEACH SOCCER. - NEDEL -
Valor Referência: 502,63
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 4,0000 Unidade 315,00 1.260,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0008 - REDE TRAVE SUÍÇO. REDE DE SOCIETY DESCRIÇÃO DETALHADA: PAR DE REDE DE SOCIETY OFICIAL, TIPO
EUROPEU, EM FIO TRANÇADO DE SEDA, POLIÉSTER (PES), FIO 6MM (GROSSO), COM AS SEGUINTES MEDIDAS
FEDERADAS: COMPRIMENTO: 5,25M, ALTURA 2,20M E PROFUNDIDADE 1,50M; MALHA 12X12CM, COR BRANCA. - NEDEL
- Valor Referência: 1.196,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 10,0000 Par 569,00 5.690,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0009 - BOLA VÔLEI DE QUADRA 8.0. BOLA DE VÔLEI: OFICIAL PRÓ 8.0, 65 - 67CM, 260 - 280G, CÂMARA AIRBILITY,
MATRIZADA MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO 3,2CM, SELO IVS FIVB. - V330W - Valor
Referência: 505,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GLOBE IMPORT E EXPORT EIRELI V330W 20,0000 Unidade 297,00 5.940,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0010 - PRANCHETA VÔLEI. PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA COM CANETA PARA QUADRO BRANCO; IMÃS QUE
SIMULEM OS JOGADORES E A BOLA. - IMPORT - Valor Referência: 144,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

IMPORT 3,0000 Unidade 67,50 202,50 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0011 - REDE VÔLEI DE QUADRA. REDE PARA A PRÁTICA DE VÔLEI: REDE DE VÔLEI INDOOR, PROFISSIONAL, FIO EM
POLIETILENO 2MM, COR PRETA, FAIXA SUPERIOR 7CM E INFERIOR EM COURO SINTÉTICO NA COR BRANCA, COM
COSTURA EM POLIAMIDA DE ALTA RESISTÊNCIA, SEGUINDO AS NORMAS DA FEDERAÇÃO NACIONAL. - REDE DE
VOLEI - Valor Referência: 505,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PARANA INDUSTRIA E COMERCIO
DE REDES E CORDAS - EIRELI

REDE DE VOLEI 2,0000 Unidade 105,00 210,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0012 - BOLA VÔLEI DE AREIA. BOLA DE VÔLEI DE AREIA, TÉCNOLOGIA TERMOTEC, 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, PU, 12
GOMOS 6D, CAPSULA SIS 3,2CM, APROVADA PELA FIVB. - NEDEL - Valor Referência: 369,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 20,0000 Unidade 145,00 2.900,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0013 - REDE VÔLEI DE AREIA. REDE OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA COM 4 FAIXAS DE PVC COM TRATAMENTO
ULTRAVIOLETA, MEDIDA DE 1,00 X 8,50 COM FIO 2,5 MALHA 10 COM SUPORTE METÁLICO NAS PONTAS DA REDE. -
NEDEL - Valor Referência: 445,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 15,0000 Unidade 145,00 2.175,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/09/2022 às 12:38:14.
Código verificador: 382EA6

Página 3 de 7

0014 - FITA VÔLEI DE AREIA. FITA PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRA DE VÔLEI DE AREIA, CONFECCIONADA COM FIO
DE POLIETILENO TRANÇADO, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA, MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE ALTA DENSIDADE.
MEDIDAS OFICIAIS 8 M X 16 M, LARGURA 6 CM. COM 06 SPECS E CORDA ELÁSTICA, PARA FIXAR AS FITAS ATRAVÉS
DOS ANÉIS DE METAL EM SUAS PONTAS. APROVADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE VOLEIBOL. - FITA VOLEI DE
AREIA - Valor Referência: 309,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PARANA INDUSTRIA E COMERCIO
DE REDES E CORDAS - EIRELI

FITA VOLEI DE AREIA 15,0000 Unidade 113,00 1.695,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0015 - ANTENA VÔLEI. ANTENA PARA VOLEIBOL PROFISSIONAL DESMONTÁVEL, COM ROSCA, PINTURA EM ESMALTE
SINTÉTICO, COMPOSIÇÃO FIBRA DE VIDRO E LIGA DE NÍQUEL, DIMENSÕES: 1,80 X 1 CM, DESMONTADO: 1 METRO,
LISTRADA DE VERMELHO E BRANCO. - NEDEL - Valor Referência: 255,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 6,0000 Par 253,00 1.518,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0016 - REDE FUTEVÔLEI. REDE PARA QUADRA FUTEVÔLEI OFICIAL - 1,00 X 9,50 METROS - AS REDES SÃO
PRODUZIDAS EM POLIETILENO COM MEDIDA OFICIAL DE 1,00 X 9,50 METROS. POSSUEM 4 FAIXAS PVC COM
TRATAMENTO ULTRAVIOLETA E SÃO COSTURADAS COM FIOS DE POLIAMIDA PARA MAIOR RESISTÊNCIA 2,5 MALHA 10
COM SUPORTE METÁLICO NAS PONTAS DA REDE. FAIXA SUPERIOR 7CM E INFERIOR 5CM EM COURO SINTÉTICO. -
REDE DE FUTVOLEI - Valor Referência: 452,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PARANA INDUSTRIA E COMERCIO
DE REDES E CORDAS - EIRELI

REDE DE FUTVOLEI 10,0000 Unidade 150,00 1.500,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0017 - BOLA FUTEVÔLEI. BOLA OFICIAL DE FUTEVÔLEI FT-5 FOOTVOLLEY BALL UTILIZADA NAS PRINCIPAIS
COMPETIÇÕES E TORNEIOS MUNDIAIS, DE FUTEVÔLEI, FUTMESA E ATÉ MESMO ALTINHA. COM SELO. PRODUZIDA
COM COURO SINTÉTICO LAMINADO. SUA CONSTRUÇÃO SOFT BUILT NYLON WOUND PROPICIA UMA MAIOR MACIEZ E
CONFORTO E AUXILIA NA MANUTENÇÃO DE SUA FORMA ORIGINAL. ESPECIFICAÇÕES CALIBRAGEM IDEAL: 3,0 A 4,0
LIBRASA COR DO PINO DA BOLA PODERÁ VARIAR ENTRE PRETO E BRANCO POSSUI 32 PAINÉISTAMANHO 5 - OFICIAL
CIRCUNFERÊNCIA: 68 - 70 CM PESO APROXIMADO: 410 - 450G BOLA LAMINADA COM TECNOLOGIA DIFERENCIADA
PARA UM MELHOR DESLIZE. - FT-5 - Valor Referência: 435,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GLOBE IMPORT E EXPORT EIRELI FT-5 15,0000 Unidade 330,00 4.950,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0018 - FITA FUTEVÔLEI. FITA PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRA DE FUTEVÔLEI, CONFECCIONADA COM FIO DE
POLIETILENO TRANÇADO, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA, MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE ALTA DENSIDADE.
MEDIDAS OFICIAIS 9 M X 18 M, LARGURA 6 CM. COM 08 SPECS E CORDA ELÁSTICA, PARA FIXAR AS FITAS ATRAVÉS
DOS ANÉIS DE METAL EM SUAS PONTAS. APROVADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE FUTEVÔLEIL. - FITA
FUTEVOLEI - Valor Referência: 355,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PARANA INDUSTRIA E COMERCIO
DE REDES E CORDAS - EIRELI

FITA FUTEVOLEI 10,0000 Unidade 123,00 1.230,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0019 - REDE BEACH TÊNIS. REDE BEACH TENNIS EM SEDE 2,5MM, POSSUI 4 FAIXAS DE 6CM DE LARGURA
FABRICADAS EM NYLON POLIÉSTER, FIXADA A REDE COM COSTURA DUPLA. POSSUI REBITE DE LATÃO COM
ACABAMENTO NIQUELADO (ANTI FERRUGEM) NAS 4 PONTAS DA REDE PARA REFORÇAR A COSTURA DAS FAIXAS,
COM CORDA DE 6MM POR DENTRO DA FAIXA SUPERIOR E INFERIOR QUE É UTILIZADA PARA A AMARRAÇÃO JUNTO
AOS POSTES E SUSTENTAÇÃO DA REDE. CORDAS ESTIRANTES EM CADA ILHOS PARA AMARRAÇÃO E
POSICIONAMENTO DA REDE. MALHA: 4X4CM MEDIDAS: ALTURA: 1,00M COMPRIMENTO: 8,20M. - NEDEL - Valor
Referência: 702,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 5,0000 Unidade 352,50 1.762,50 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0020 - BOLA BEACH TÊNIS. BOLA EM NÍVEL MUNDIAL DE BEACH TENNIS PREMIUM. BOLA PROJETADA COM FELTRO
ESPECIAL E PIGMENTAÇÃO NA COR LARANJA PARA UMA MELHOR VISIBILIDADE NAS QUADRAS DE BEACH TENNIS.
COM UMA BAIXA COMPRESSÃO DE 50% MAIS LENTA FREQUENTEMENTE USADO COM RAQUETES DE 23 "- 25" E



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/09/2022 às 12:38:14.
Código verificador: 382EA6

Página 4 de 7

INDICADA PARA A PRÁTICA EM QUADRAS DE 60`. TUBO DIFERENCIADO NO FORMATO RETANGULAR EM PAPEL
CARTÃO RECICLÁVEL. TUBO COM 3 BOLAS. TESTADA E APROVADA PELA ITF. - vamo - Valor Referência: 37,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Baronesa Ltda vamo 30,0000 Unidade 29,90 897,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0021 - RAQUETE BEACH TÊNIS. RAQUETE BEACH TENNIS CONFECCIONADA EM CARBONO, CABO COM PROTEÇÃO EM
EVA ANATÔMICO PARA MELHOR PEGADA. POSSUI 28 FUROS PARA MELHOR CIRCULAÇÃO DE AR AO REBATER, ISSO
FAZ COM QUE O MOVIMENTO FIQUE MAIS LEVE. MEDIDA 49CM X 23,5CM, PESO 330G E ESPESSURA DE 20MM. -
EPSILON - Valor Referência: 1.398,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GLOBE IMPORT E EXPORT EIRELI EPSILON 10,0000 Par 817,89 8.178,90 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0022 - FITA BEACH TÊNIS. FITA PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRA DE BEACH TENIS, CONFECCIONADA COM FIO DE
POLIETILENO TRANÇADO, COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA, MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE ALTA DENSIDADE.
MEDIDAS OFICIAIS 8 M X 16 M, LARGURA 6 CM. COM 06 SPECS E CORDA ELÁSTICA, PARA FIXAR AS FITAS ATRAVÉS
DOS ANÉIS DE METAL EM SUAS PONTAS. APROVADA PELA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE VOLEIBOL. - FITA BEACH -
Valor Referência: 302,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PARANA INDUSTRIA E COMERCIO
DE REDES E CORDAS - EIRELI

FITA BEACH 5,0000 Unidade 123,00 615,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0023 - REDE TÊNIS DE QUADRA. REDE DE TÊNIS CAMPO OFICIAL REFORÇADO COM 3 LONAS DE 1.8MM E COSTURA
TRIPLA. FIO 2,5MM DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. REDE DE TENIS
UTILIZADA PARA QUADRAS E SAIBRO. COM 3 FAIXAS EM LONAS DE 1.8MM E COSTURA TRIPLA, RESISTENTES AO SOL,
CHUVA E AÇÕES CLIMÁTICAS. LONAS (FAIXAS) SUPERIOR E LATERAIS COM 6 CM. REVESTIMENTO INTERNO
PASSANTE E CORDA REFORÇADA NAS PONTAS PARA AMARRAÇÃO. MALHAS 4X4 CM. TAMANHO OFICIAL 1,07 X 12,80
METROS. REDE DE TÊNIS OFICIAL CONFECCIONADA DE ACORDO COM AS REGRAS DO CBT. - REDE DE TENIS DE
QUADRA - Valor Referência: 1.016,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PARANA INDUSTRIA E COMERCIO
DE REDES E CORDAS - EIRELI

REDE DE TENIS DE
QUADRA

2,0000 Unidade 460,00 920,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0024 - BOLA DE TÊNIS DE QUADRA. BOLA PARA TENIS, DUTTY PACK. CADA BOLA POSSUI O FELTRO EXCLUSIVO
REGULAR FELT, IDEAL PARA QUADRAS DE SAIBRO, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, APROVADA PELA
FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS. - Championship - Valor Referência: 34,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RBM ESPORTES LTDA Championship 30,0000 Unidade 16,97 509,10 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0025 - RAQUETE DE TÊNIS DE QUADRA. ESTRUTURA EM GRAFITE, CERDAS EM CAPOLÍMERO, PUNHO GRIP-MÉDIO
COM APROXIMADAMENTE 300GRAMAS. - TENIS - Valor Referência: 651,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MYR COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

TENIS 10,0000 Par 430,00 4.300,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0026 - RAQUETE TÊNIS DE MESA. RAQUETE DE TÊNIS CANETA JAPONESA - COMPOSTA POR 1 ALMA E 5 LÂMINAS COM
CABO, CORTIÇA. COM BORRACHAS TENSIONADAS. APROVADA ITTF. - ITTF - Valor Referência: 152,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RBM ESPORTES LTDA ITTF 10,0000 Par 38,89 388,90 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0027 - BOLINHA TÊNIS DE MESA 40+. BOLAS TÊNIS DE MESA, 40+ DE MATERIAL PLÁSTICO ABS, APROVADA PELA ITTF.
- 40+ ITTF - Valor Referência: 17,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/09/2022 às 12:38:14.
Código verificador: 382EA6

Página 5 de 7

RBM ESPORTES LTDA 40+ ITTF 100,0000 Unidade 3,87 387,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0028 - REDE TÊNIS DE MESA COM SUPORTE. REDE SINTÉTICA, COM SUPORTE TIPO GRAMPO, MANÍPULOS DE
REGULAGEM DE ALTURA E TENSÃO, DENTRO DAS NORMAS OFICIAIS DE TÊNIS DE MESA, MODELO P104 DHS,
APROVADO PELA ITTF. - ITTF - Valor Referência: 502,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RBM ESPORTES LTDA ITTF 5,0000 Unidade 228,89 1.144,45 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0029 - MESA TÊNIS. MESA PARA TÊNIS DE MESA COM 4 PÉS DOBRÁVEIS COM RODÍZIOS. MEDIDAS OFICIAIS QUE
ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). TAMPO CONFECCIONADO EM MDF
DE 25MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO COM MASSA E PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS.
BORDAS LATERAIS EM PERFIL DE MDF QUE ASSEGURAM ESTABILIDADE DOS TAMPOS. PÉS DE TUBO DE AÇO
(PINTADOS DE PRETO) DOBRÁVEIS, COM RODÍZIOS. PERMITE O USO COMO PAREDÃO PARA TREINO SOLITÁRIO.
PESO APROXIMADO 126KG. DIMENSÕES (L X C X A) 152,5 X 274 X 76 CM. - 1090 - Valor Referência: 4.965,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

VENTURA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS
LTDA

1090 2,0000 Unidade 2.100,00 4.200,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0030 - BOLA BASQUETE. BOLA OFICIAL BASQUETEBOL MASC. TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA,
CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEN REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO 600 - 650GR, DIÂMETRO 75 - 78CM.
APROVADA PELA FIBA, NBB E FEDERAÇÃO CATARINENSE DE BASQUETEBOL. - SPALDING - Valor Referência: 502,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

SPALDING 10,0000 Unidade 300,00 3.000,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0032 - CONE MÉDIO. CONE DELIMITADOR EM PVC FLEXÍVEL COM 50CM DE ALTURA, COR LARANJA E BRANCO. ALTA
DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. - REISES - Valor Referência: 43,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

VENTURA COMERCIO DE
BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS
LTDA

REISES 30,0000 Unidade 20,02 600,60 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0033 - ARCO (BAMBOLÊ). BAMBOLÊ CONFECCIONADO COM TUBO PEAD ESPECIAL PARA BAMBOLÊ (1/2 POLEGADA)
PARA UM CONTATO MAIS SUAVE COM O SEU CORPO E ESTABILIDADE, PESO 330G APROXIMADAMENTE, TAMANHO
85CM. - CEMAR - Valor Referência: 15,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

CEMAR 30,0000 Unidade 4,50 135,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0034 - CRONÔMETRO. CRONÔMETRO PROGRESSIVO, PRECISÃO CENTÉSIMOS 1/100 DE SEGUNDOS, TEMPO NORMAL,
TEMPO LÍQUIDO, TEMPO SPLIT, INTERMEDIÁRIO, TEMPOS DO 1º E 2º LUGARES TEMPO LAP (CONTADOR DE VOLTAS) -
TEMPO DE VOLTA PARA CADA SEGMENTO DE UM EVENTO, CAPACIDADE: 9 HORAS: 59 MINUTOS: 59 SEGUNDOS: 99
CENTÉSIMOS DE SEGUNDO, WR RESISTENTE A ÁGUA, CAIXA DE RESINA HS-3V-1BR, BATERIA: CR2016 DURABILIDADE
DA BATERIA: APROX. 3 ANOS (INCLUINDO 20 OPERAÇÕES DE BOTÃO POR DIA) DIÂMETRO: 6,6 CM ESPESSURA: 1,2
CM, PESO: 44 GRAMAS. - SP - Valor Referência: 359,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RBM ESPORTES LTDA SP 10,0000 Unidade 78,89 788,90 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0035 - APITO. APITO PROFISSIONAL ASSOBIO PLÁSTICO: MEDINDO 2CM DE LARGURA E 5CM DE ALTURA.
EMBOCADURA ANATÔMICA PARA IMPEDIR QUE O APITO ESCAPE DA BOCA.100% EM ABS, DE ALTO IMPACTO, TIPO
CLASSIC. - Classic - Valor Referência: 62,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RBM ESPORTES LTDA Classic 20,0000 Unidade 13,49 269,80 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/09/2022 às 12:38:14.
Código verificador: 382EA6

Página 6 de 7

0036 - PRATOS DEMARCATÓRIOS (CHAPÉU CHINÊS) CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO SILICONADO FLEXÍVEL;
DIMENSÕES: 19 X 19 X 5 CM (C X L X A); EM DIVERSAS CORES. - 5cm - Valor Referência: 7,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RBM ESPORTES LTDA 5cm 30,0000 Unidade 1,98 59,40 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0037 - CONE PEQUENO. CONE DE MARCAÇÃO COM 20 CM: MINICONE DE SINALIZAÇÃO COM 20 CM, FEITO DE
POLIETILENO, FLEXÍVEL, BASE QUADRADA E CORES VARIADAS. - 20cm - Valor Referência: 9,30
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RBM ESPORTES LTDA 20cm 30,0000 Unidade 5,27 158,10 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0038 - PAR DE CANELEIRAS 5 K. CONFECCIONADA COM MATERIAL EMBORRACHADO DE ALTA RESISTÊNCIA.
ENCHIMENTO COM GRÃOS DE FERRO. FECHAMENTO COM VELCRO. PESO 5 KG. - 5kg - Valor Referência: 353,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

RBM ESPORTES LTDA 5kg 1,0000 Par 108,89 108,89 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0039 - PAR DE CANELEIRAS 7 K. CONFECCIONADA COM MATERIAL EMBORRACHADO DE ALTA RESISTÊNCIA.
ENCHIMENTO COM GRÃOS DE FERRO. FECHAMENTO COM VELCRO. PESO 7 KG. - 7KG - Valor Referência: 423,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Plus Sport Comércio de Artigos
Esportivos Eireli

7KG 1,0000 Par 124,30 124,30 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0040 - PAR DE CANELEIRAS 10 K. CONFECCIONADA COM MATERIAL EMBORRACHADO DE ALTA RESISTÊNCIA.
ENCHIMENTO COM GRÃOS DE FERRO. FECHAMENTO COM VELCRO. PESO 10 KG. - 10KG - Valor Referência: 596,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Plus Sport Comércio de Artigos
Esportivos Eireli

10KG 1,0000 Par 168,60 168,60 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0041 - PAR DE HALTERES 5 KG. CONFECCIONADO EM FERRO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO. PESO 5 KG. -
NEDEL - Valor Referência: 184,66
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 1,0000 Par 165,00 165,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0042 - PAR DE HALTERES 7 KG. CONFECCIONADO EM FERRO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO. PESO 7 KG. -
NEDEL - Valor Referência: 254,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 1,0000 Par 231,00 231,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0043 - PAR DE HALTERES 10 KG. CONFECCIONADO EM FERRO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO. PESO 10 KG. -
NEDEL - Valor Referência: 375,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 1,0000 Par 330,00 330,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0044 - FITA DE SUSPENSÃO TRX FUNCIONAL ACADEMIA. CONFECCIONADA COM FITA DE NYLON, COSTURA
REFORÇADA, MANOPLAS DE PLÁSTICO E AJUSTES INDEPENDENTES DAS ALÇAS - BRAVE - Valor Referência: 502,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/09/2022 às 12:38:14.
Código verificador: 382EA6

Página 7 de 7

Plus Sport Comércio de Artigos
Esportivos Eireli

BRAVE 2,0000 Unidade 160,00 320,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0045 - BARRA DE 1,80 MACIÇA PARA MUSCULAÇÃO COM PRESILHAS. COR: CROMADO - MATERIAL: FERRO MACIÇO.
DIMENSÕES DO FURO: BITOLA COM 28,55 MM DE DIÂMETRO. TAMANHO: 180 CM DE COMPRIMENTO - ITENS INCLUSOS:
01 BARRA MACIÇA DE 180 CM - 02 PRESILHAS 28,5MM - TAMANHO: 180 CM DE COMPRIMENTO - ITENS INCLUSOS: 01
BARRA MACIÇA DE 180 CM - 02 PRESILHAS 28,5MM- PESO: 10 KG. - PESO SUPORTADO: 300KGS. - 1,80M - Valor
Referência: 402,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Plus Sport Comércio de Artigos
Esportivos Eireli

1,80M 1,0000 Unidade 400,00 400,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0046 - ANILHAS DE FERRO 5 KG. FEITA DE FERRO FUNDIDO E REVESTIDA COM PVC - VAZADA PARA FACILITAR NO
TRANSPORTE. PESO 5 KILOS. - NEDEL - Valor Referência: 93,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 4,0000 Unidade 82,50 330,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0047 - ANILHAS DE FERRO 2 KG. FEITA DE FERRO FUNDIDO E REVESTIDA COM PVC - VAZADA PARA FACILITAR NO
TRANSPORTE. PESO 2 KILOS. - NEDEL - Valor Referência: 34,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 4,0000 Unidade 33,00 132,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0048 - KIT DE 5 FAIXAS ELÁSTICAS THERA BAND COM 5 NÍVEIS FISIOTERAPIA. CONJUNTO COM 5 FAIXAS ELÁSTICAS
EM LOOP FABRICADAS EM LÁTEX DE ALTA QUALIDADE E TENSÃO. - CONVOY - Valor Referência: 149,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

CONVOY 2,0000 Unidade 60,00 120,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0049 - KIT 3 MINI BANDS TENSÃO MÉDIO, FORTE E EXTRA. COR: VERDE MEDIDAS DO PRODUTO: 25*5*0,07CM -
TENSÃO: MÉDIO MATERIAL: LÁTEX; COR: AZUL MEDIDAS DO PRODUTO: 25*5*0,09 CM SÃO: FORTE MATERIAL: LÁTEX;
COR: PRETO MEDIDAS DO PRODUTO: 25*5*0,11 CM TENSÃO: EXTRA FORTE MATERIAL: LÁTEX; MÉDIO - 6,75KG A 9,00
KG; FORTE - 11,25 A 13,5 KG; EXTRA FORTE - 13,5 A 18,00 KG - NEDEL - Valor Referência: 73,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS
PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 2,0000 Unidade 28,00 56,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

0050 - POSTE PARA VÔLEI OFICIAL FEDERADO. POSTE PARA VOLEI. OFICIAL FEDERADO COM 3 REGULAGENS DE
ALTURA :2,15; 2,24 E 2,43. COM CREMALHEIRAS PARA ESTICAR A REDE E BUCHAS PARA FIXAÇÃO NO SOLO. - POSTE
DE VOLEI - Valor Referência: 3.563,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

PARANA INDUSTRIA E COMERCIO
DE REDES E CORDAS - EIRELI

POSTE DE VOLEI 1,0000 Par 1.800,00 1.800,00 Homologado em
26/09/2022 12:37:59
Por: JONECIR
SOARES

JONECIR SOARES

Autoridade Competente


